
COMUNE DI VENEZIA
Direzione Sviluppo,Promozione della Città e Tutela delle Tradizioni e del
Verde Pubblico
Settore Programmazione e Gestione degli Eventi e Tutela delle Tradizioni 
Servizio Valorizzazione e Tutela delle Tradizioni
Palazzo Contarini Mocenigo – San Marco, 3980 - 30124 Venezia

am/Disposizione punteggi categorie schie maciarele

Oggetto: “Approvazione per l’anno 2024, in via sperimentale, del sistema a punti per le categorie
Schie, Maciarele Junior e Senior”.

IL DIRIGENTE

Visti:

• il  d.lgs. n.  267  del  18/08/2000  “Testo unico delle  leggi  sull’ordinamento degli  enti  locali”,  e  in
particolare l’art. 107 in merito alle competenze dei dirigenti;

• la disposizione sindacale, prot. n. 578231 del 23/12/2020, con la quale è stato attribuito all’arch.
Manuele Medoro l’incarico di Dirigente del Settore Programmazione e Gestione degli Eventi e
Tutela delle Tradizioni, della Direzione Sviluppo, Promozione della Città' e Tutela delle Tradizioni
e del Verde Pubblico, dell’Area Servizi al Cittadino e Imprese e Qualità' della Vita;

• il  d.lgs  n. 165 del  30/03/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”, e in particolare l’art. 4 disciplinante gli adempimenti di competenza dei
dirigenti;

• l’art. 17 dello “Statuto del Comune di Venezia”, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale
n. 25 del 25/03/2013;

• il d.lgs. n. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni”;

Considerato che: 

• è volontà dell’Amministrazione Comunale consolidare e potenziare le manifestazioni di voga alla veneta,
rientranti nell’ambito dei programmi di valorizzazione e riqualificazione delle feste e tradizioni locali;

• le manifestazioni di voga alla veneta trovano una grande adesione e partecipazione da parte
della popolazione veneziana, del Centro Storico, delle Isole e della Terraferma;

• il Comune di Venezia promuove e organizza una serie di gare remiere compresa la “Regata Storica,”
caratterizzate dalle modalità di “Voga alla veneta” e dall'impiego di barche tradizionali (pupparini,
mascarete, caorline, gondole e gondolini), condotte da equipaggi selezionati tramite prove ufficiali;

pag. 1 di 2
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato nel
sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene
resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile del procedimento: arch. Manuele Medoro | Responsabile dell’istruttoria: dott. Andrea Maggio
tel. 041-2747737-7738 - e-mail: ufficioregate@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano
l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - 

http://www.comune.venezia.it/


Ritenuto opportuno in via sperimentale per l’anno 2024

• inserire  all’interno  del  calendario  delle  regate  comunali  le  categorie  delle:  “Schie,  Maciarele
Junior e Senior”, riservate a minori nati negli anni compresi dal 2010 al 2018;

• che  i  regatanti  delle  nuove  categorie  possano  partecipare,  senza  esclusione  alcuna,  previa
iscrizione, a tutte le regate in programma compresa la Regata Storica; 

• assegnare i numeri d’acqua delle categorie delle “Schie, Maciarele Junior alla Regata Storica
Senior” mediante un criterio di partecipazione e merito; 

Atteso che ai  fini  della  corretta disciplina delle  regate,  vige un apposito  Regolamento  comunale
adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 28/03/2011, cui si rinvia per tutti gli
aspetti procedurali;

DISPONE

Assegnare ai  regatanti delle categorie “Schie, Maciarele Junior  e Senior”  un punteggio, per ogni
singola regata del calendario comunale a cui parteciperanno nell’anno 2024, secondo il seguente
schema:

• 1° classificato punti 10
• 2° classificato punti 9
• 3° classificato punti 8
• 4° classificato punti 7
• 5° classificato punti 6
• 6° classificato punti 5
• 7° classificato punti 4
• 8° classificato punti 3
• 9° classificato punti 2 
• dal 10 °fino all’ultimo partecipante classificato punti 1

         
          (*) Il Dirigente
Settore Programmazione 

Gestione degli Eventi e Tutela delle Tradizioni 
- Arch. Manuele Medoro -

pag. 2 di 2
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato nel
sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene
resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: arch. Manuele Medoro  | Responsabile istruttoria: dott. Andrea Maggio
tel. 041 2747737 – 38 - e-mail: ufficioregate@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano
l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - 

http://www.comune.venezia.it/

	Settore Programmazione e Gestione degli Eventi e Tutela delle Tradizioni
	Servizio Valorizzazione e Tutela delle Tradizioni
	Palazzo Contarini Mocenigo – San Marco, 3980 - 30124 Venezia
	Gestione degli Eventi e Tutela delle Tradizioni


